intervenções posteriores da defesa, de que “Autuada efetuou, por meio de denúncia espontânea recolhimento de 

diferenças resultantes de recolhimento a menor da antecipação parcial sobre aquisições interestaduais de 
álcool hidratado não carburante, no período de janeiro a outubro de 2011, totalizando R$ 10.642.709,29 (dez 
milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, setecentos e nove reais e vinte e nove centavos), recolhidos em 
20/06/2011, tendo o recolhimento abrangido todo passivo daquele período, em relação a esta infração, 
relacionando as notas fiscais de todos os contribuintes de quem adquire álcool hidratado, fora do estado da